
 
 

DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE  

Prefeitura de São Roque/SP - Sexta-feira, 04 de Julho de 2025 - Edição: 670
 

Página 22 de 26
https://www.saoroque.sp.gov.br/diario-oficial/691/22

LICITAÇÕES E CONTRATOS

LICITAÇÕES E CONTRATOS

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO - CP 005/2025 -
R e f . :  C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A
ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DA CASA
DO TURISTA NO MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE/SP.
Em 04/07/2025 o Sr. Prefeito adjudicou e homologou o
presente procedimento licitatório à empresa SANTOS DI
LORETTO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA , CNPJ
22.084.273/0001-02  para execução do objeto da licitação
pelo valor de R$ 402.802,70 (quatrocentos e dois mil e
oitocentos e dois reais e setenta centavos).
 
EXTRATO DE CONTRATO – Pregão Eletrônico nº
008/2025 – Contrato 079/2025 – decorrente da Ata de
Registro de Preços nº 134/2025 - Contratação de serviços
de poda, supressão, bem como manutenção e conservação
de jardins, gotejamento, plantios de novas árvores para
ruas mediante a operacionalização e o desenvolvimento de
todas as atividades necessárias para a consecução do
objeto nas praças e logradouros do Município de São
Roque/SP - Valor: R$ 300.532,00 - Assinatura:
04/07/2025 - Vigência: 45 dias.

PODER LEGISLATIVO

PORTARIAS

PORTARIAS EXPEDIDAS PELO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL

Portaria nº 119-L, de 25/09/2025, que dispõe sobre
afastamento para tratamento de saúde do servidor
Fernando Aparecido Paulo, Oficial Legislativo, lotado na
Coordenadoria Legislativa da Câmara Municipal da
Estância Turística de São Roque, por 6 (seis) dias, no
período de 24 a 27/06 e de 29 a 30/06/2025.

Portaria nº 120/2025-L, de 30/06/2025, que dispõe sobre
a nomeação de gestor e fiscal do Contrato nº 9/2025, que
trata da Contratação de Fornecimento de Gêneros
Alimentícios.

Portaria nº 121-L, de 01/07/2025, que concede férias à
servidora Simone Ghilardi Rocha Capuzzo, Gerente de
Recursos Humanos, lotada na Diretoria Geral da Câmara
Municipal da Estância Turística de São Roque, referente
ao período aquisitivo 2023/2024, a partir de 16 de julho de
2025.

Portaria nº 122-L, de 01/07/2025, que dispõe sobre a
exoneração da Sra. Acácia Haak Alves, do cargo de
provimento efetivo de Copeira Legislativa, lotada na
Coordenadoria Administrativa da Câmara Municipal da
Estância Turística de São Roque, a partir de 01 de julho de
2025.

ATAS

ATA DA 21ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 24 DE
JUNHO DE 2025

1º Período Legislativo Ordinário - 19ª Legislatura.
Presidência: Julio Antonio Mariano, Diego Gouveia da
Costa e Luiz Rogério Santos de Jesus.
Secretaria: Antonio Marcos Carvalho de Brito e José
Wellinton Oliveira Silva.
Vereadores Presentes: Antonio Marcos Carvalho de
Brito, Danieli de Castro, Diego Gouveia da Costa, Flavio
Eduardo dos Santos Rodrigues, Guilherme Araujo Nunes,
José Wellinton Oliveira Silva, Julio Antonio Mariano,
Luiz Rogério Santos de Jesus, Marcos Roberto Martins
Arruda, Mateus Taraborelli Foina, Paulo Rogério
Noggerini Júnior, Rafael Tanzi de Araújo, Thiago Vieira
Nunes, Wanderlei Divino Antunes e William da Silva
Albuquerque.
Vereador(es) Ausente(s): nenhum.
Início dos trabalhos às 09h13min.
Expediente:
Leitura de um trecho da Bíblia Sagrada e de um artigo da
Declaração Universal dos Direitos Humanos pelo
Vereador William da Silva Albuquerque.
Ata da 20ª Sessão Ordinária, de 17/06/2025;
Ata da 14ª Sessão Extraordinária, de 17/06/2025: ambas
aprovadas por unanimidade, em única discussão e votação
nominal, com quórum de maioria simples;
Ofício Vereador Nº 856/2025, de 17/06/2025, de autoria


